única vez, la cual no puede ser mayor al 30% del plazo total inicial del servicio. 

ARTÍCULO 19: FINANCIAMIENTO. 

El financiamiento del servicio será a través del Presupuesto Municipal 2025. 

ARTÍCULO 20: PRESUPUESTO. 

El presupuesto ascenderá hasta la suma máxima de $33.000.000 (treinta y tres 

millones de pesos), impuestos incluidos. La oferta del proveedor deberá ser en 

pesos chilenos. 

Para la adjudicación debe considerarse la respectiva autorización presupuestaria. 

ARTÍCULO 21: SUMINISTRO DE MATERIALES, EQUIPOS E INSUMOS. 

La Municipalidad de Primavera no suministrará materiales, y/o equipos e insumos